Решение по гражданскому делу

Информация по делу №2-3304/2015 ~ М-3150/2015

Дело № 2-3304/2015

о п р е д е л е н и е

об утверждении мирового соглашения

г.Тамбов 09 декабря 2015 года

Ленинский районный суд г.Тамбова в составе:

председательствующего судьи Макаровой Е.В.,

с участием представителя Уполномоченного по правам человека в Тамбовской

области Гридневой Т.В.,

при секретаре Буряк Е.Н.,

рассмотрев в открытом предварительном судебном заседании гражданское дело по

иску М. к администрации г. Тамбова о взыскании убытков,

УСТАНОВИЛ:

М. обратилась в суд с иском к администрации г. Тамбова о взыскании убытков,

причиненных изъятием ( лишением) жилого помещения, а именно *** долей жилого дома

литер *** расположенного на земельном участке по ***, на основании ст. 32 Жилищного

кодекса РФ и постановления администрации *** от 13.10.2006г. *** « О признании жилого

дома литер А, расположенного на земельном участке по ***, аварийным и подлежащим

сносу, поскольку администрация г. Тамбова не заключила соглашение с М. о выкупе

жилого помещения и не выплатила выкупную стоимость жилища.

Истец М. и ответчик администрация г. Тамбова заключили в судебном заседании

мировое соглашение, условия которого изложили в письменном виде.

Согласно условиям мирового соглашения ответчик – муниципальное образование

городской округ-*** в лице администрации *** (ОГРН ***, ИНН ***) в лице

Главы *** ФИО5, действующего на основании решения Тамбовской городской

Думы *** от 11.11.2015г., обязуется выплатить истцу М., *** года рождения,

зарегистрированной по адресу : ***, кВ. ***, паспорт серия *** ***,

выданный *** РОВД *** ***., *** ( ***) рублей в счет выкупной цены *** долей в праве

общей долевой собственности на жилой дом кадастровый ( условный) ***/***,

расположенный по адресу: ***, а также компенсации всех иных убытков, причиненных

изъятием жилого помещения и земельного участка, на котором он был расположен, в срок

до ***., а истца отказывается от иска и выражает согласие на снятие с государственного

кадастрового учета жилого дома, кадастровый ( условный) ***/***, расположенный по

адресу: ***.

Кроме того, по условиям мирового соглашения прекращается право М.  на *** доли

в праве общей долевой собственности на жилой дом кадастровый ( условный) ***,

расположенный по адресу: ***, запись о государственной регистрации права от*** ***, что

http://sud24.tmb.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=case&n_c=1&case_id=37497642&delo_id=1540005&new=0

является основанием для государственной регистрации Управлением Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по *** прекращения права

М. на *** доли в праве общей долевой собственности на жилой дом кадастровый (

условный) ***/***, расположенный по адресу: ***; судебные расходы по уплате

государственной пошлины относятся на истца, расходы по оплате услуг представителей

Сторон, а также иные расходы, прямо или косвенно связанные с настоящим делом,

Сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той Стороне, которая их

понесла.

В силу ст.220 ГПК РФ суд прекращает производство по делу, если стороны

заключили мировое соглашение и оно утверждено судом.

Порядок и последствия заключения мирового соглашения, утверждения его судом и

прекращения производства по делу, предусмотренные ст.ст. 39,173, 220 и ст. 221 ГПК РФ

сторонам разъяснены и понятны.

Изучив материалы дела, суд считает возможным утвердить данное мировое

соглашение, поскольку оно не противоречит требованиям закона и не нарушает права и

законные интересы других лиц.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 220, 221, 224-225 ГПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение, согласно которому ответчик – муниципальное

образование городской округ-город Тамбова в лице администрации города Тамбова

(ОГРН ***, ИНН ***) в лице Главы *** ФИО5, действующего на основании решения

Тамбовской городской Думы *** от 11.11.2015г., обязуется выплатить истцу М., *** года

рождения, зарегистрированной по адресу : ***, кв. *** паспорт серия *** ***,

выданный *** РОВД *** ***., *** ( ***) рублей в счет выкупной цены *** долей в праве

общей долевой собственности на жилой дом кадастровый ( условный) ***, расположенный

по адресу: ***, а также компенсации всех иных убытков, причиненных изъятием жилого

помещения и земельного участка, на котором он был расположен, в срок до ***., а истца

отказывается от иска и выражает согласие на снятие с государственного кадастрового учета

жилого дома, кадастровый ( условный) ***/***, расположенный по адресу: ***, в связи с

чем, прекращается право М. на *** доли в праве общей долевой собственности на жилой

дом кадастровый (условный) ***/***, расположенный по адресу: ***, запись о

государственной регистрации права от *** ***, что является основанием для

государственной регистрации Управлением Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по *** прекращения права М. на *** доли в праве

общей долевой собственности на жилой дом кадастровый (условный) ***/***,

расположенный по адресу: ***; судебные расходы по уплате государственной пошлины

относятся на истца, расходы по оплате услуг представителей Сторон, а также иные расходы,

прямо или косвенно связанные с настоящим делом, Сторонами друг другу не возмещаются

и лежат исключительно на той Стороне, которая их понесла.

Производство по делу прекратить.

Повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете

и по тем же основаниям не допускается.

Определение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Тамбовский

областной суд в течение 15 дней.

Судья Е.В. Макарова